Sessão Ordinária, realizada em 23 de setembro de 2.025, aprovou por oito votos favoráveis, o Projeto de Lei nº 148/2025, e 

eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Artigo 1º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, 

na importância de R$ 7.359.012,26 (sete milhões, trezentos e cinquenta e nove mil, doze reais e vinte e seis centavos), 

distribuídos nas seguintes dotações: 

02 

PODER EXECUTIVO 

02.21 

GABINETE DO PREFEITO 

02.21.01 CHEFIA DE GABINETE 

04.122.0027.2002 MANUTENÇÃO DO GABINETE 

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 110.000 1 60.000,00